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Trimhäfte



Golden retrieverklubben vill med detta trimhäfte visa 
hur man trimmar sin golden. Här finns några tips till dig 

som vill börja trimma din golden på egen hand. 
Trimhäftet är utformat så att man lätt ska kunna både 
se och läsa hur man går till väga, från öron till svans.

Lycka till!

FÖRORD
Träna din hund redan som valp att kunna stå på ett bord när du borstar päls och klipper 
klor, detta lär din hund att koppla av och du kan lätt se om din hund har fått några ska-
vanker samtidigt som du sparar din rygg.

Golden retrievern är ju i egentlig mening ingen trimras, men det finns en del fördelar 
med att trimma sin golden både till vardags och inför utställning.

Hur man ska trimma sin hund är väldigt olika eftersom det finns många olika trimstilar.

Inför en utställning försöker man genom trimningen åstadkomma en vacker, välvårdad 
och harmonisk helhet, som ligger så nära rasstandardens beskrivning som möjligt. 

Även om man inte ska ta sin golden till utställning finns det rent praktiska fördelar med 
trimning. Det är skönt för hunden att inte ha en tjock lejonman runt halsen på somma-
ren när den kanske badar mycket. På vintern är det bra att inte ha en massa päls under 
tassarna som samlar snö.

Text: Li-Maria Carlson
Foto: Roul Persson, Ingrid Grundström och Helena Hellström

Layout: Foto Urma

FÖR GOLDEN RETRIEVER
rimhäfteT

- 2 -



- 3 -

Det finns en mängd olika saxar, men lämpligen behöver man en rak lite kortare och en längre lätt 
böjd vass sax samt en effileringssax. Det finns både enkel och dubbel effileringssax. Den enkla (tän-
der på ena skäret) tar mer päls vid varje klipp, medan den dubbla effileringssaxen (tänder på båda 
skären) tar mindre päls för varje klipp. 

Är man ovan kan det därför vara bra att börja med en dubbel effileringssax. Klipp bara några tag och 
kamma ur pälsen, se hur resultatet blir och upprepa tills du känner dig nöjd.

Här visas några av de tillbehör som kan behövas för att trimma sin golden

edskapR
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Öronkanten kan klippas inför en utställning. Oftast klipper eller effilerar man aldrig öronlappar. 
Om din hund har mycket päls kan man behöva tunna ut pälsen försiktigt även på öronlappen.

Använd den långa lätt böjda vassa saxen till öronkanten och klipp endast den nedre (bakre) kanten.

ronÖ
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Här är resultatet på det ansade örat från insidan…

...och från utsidan.



Så till halsen som kan vara svår att få snygg de första gångerna man försöker trimma. Börja därför 
i god tid före en utställning, så att eventuella felklipp hinner växa ut (ca 3 veckor). Sedan kan man 
göra en lätt putsning precis före utställningsdagen då hunden är nybadad.
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Bild 1: Till halsen använder man en effile-
ringssax att tunna ur pälsen. Börja klippa 
strax ovanför bröstknappen. Du kan lätt kän-
na upphöjningen på förbröstet med handen. 
För in effileringssaxen utmed halsen och nära 
huden, klipp nerifrån och uppåt som bilden 
visar. Tänk på att bara ta några klipp och sedan 
kamma ur pälsen, studera resultatet och tag 
sedan några klipp igen. 

Bild 2: Upprepa med kammen och effilerings-
saxen tills du uppnått ditt mål och känner dig 
nöjd. Finputsa det sista genom att klippa med 
effileringssaxen uppifrån och neråt bara på 
pälsens toppar. Se till att få en jämn linje ut 
mot förbröstets utbuktning.

Bild 3: Här är resultatet efter uttunning och 
finputsning.
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Svansen klipps med den långa lätt böjda 
saxen. Fatta tag om svansen ungefär på 
mitten (se till att du får med all päls) och 
för handen neråt tills du känner svanstip-
pen. Håll ett fast tag och klipp pälsen rakt 
av ungefär en cm nedanför svanstippen.
Var noga med att inte klippa hunden i 
svansen. 

Håll därefter ut svansen i vågrätt läge och forma svansen i en mjuk och jämn sabelform. 

vansenS
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Så tar vi oss an hundens byxor och hasor. Jämna försiktigt till pälsen i byxornas kanter med effile-
ringssaxen. Låt byxornas päls sluta strax ovanför hasen så att man kan se hasvinkeln. Den spretiga 
pälsen på hasen klipps bort med en effileringssax. Kamma upp pälsen och klipp nedåt ca. 1/2 cm 
från huden så som bilden visar.

yxor och hasorB

Byxorna ska jämnas till så ingen 
päls skymmer hasvinkeln. 

Om byxorna är mycket tjocka 
kan de försiktigt tunnas ut 

med effileringssax.



Trampdynornas alla kanter klipps från undersidan. 

Här ser man resultatet av en nyklippt framtass, 
rent och snyggt både på undersida och kanter. Här 
har snö och smuts mindre möjlighet att fastna.

Om hunden har lång spretig päls som sticker 
upp mellan tårna klipper man bort den med en 
effileringssax.

Det är viktigt att hålla klorna korta, då slipper 
man splittrade klor på skogsrundan. Klipp lite 
och ofta om det är svårt att se var pulpan slutar. 
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Man klipper även bort pälsen på tassarnas undersida och kanter. Till detta använder man den långa 
och/eller den korta saxen. Klipp en jämn fin kant runt om tassens utsida så som bilden visar.

assarnaT
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Tassarna ska ha formen av en kattass.

Här är en fin has, ansad byxa och 
välklippt baktass, utan lång spretig päls.
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